UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Heremi Dei Parae Matris Monasterii In Helvetia Ordinis S. Benedicti

Hartmann, Christoph

Friburgi Brisgouiae, 1612

Berchtoldvs I. Ex Baronibvs Avaldse Abbas Heremi Decimvsquintvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38545

BERCHTOLDVS I.
EX BARONIBVS AVALD-
SE ABBAS HEREMI
DECIMVS QVINTVS.

PRINCIPES Germaniæ bellorum jam fessi legatos ad pontificem pro pace destinauere, Philippi etiam voluntate, & consilio. Comitatus Northausiæ Saxoniam agitata, quibus interfuerunt pontificis legati. Illis comitijs in hanc itum sententiam, uti Philippi filia Othoni desponderetur. Otho, quamdiu vita focero suppeteret, regno abstineret, defuncto sine controuersia succederet. Acta hæc, diebus natalitjs, anni eius seculi septimi. Anno proximo, Philippus, compositis ex animi sententia rebus, Sueuiam vnicum patrimonium re-

A. D. N.

CIO.

CC. VII.

A. D. N.

CIO.

CC. VIII.

petiturus

petiturus Bambergæ deuertit, vbi cum fecordius agitaret ab Othone palatino à Vietelsbach in regio cubili nefariè cōfossus occubuit. Principes regni cūm Francofurti cōuenissent, tollendis discidijs, facilè in Othonem Brunsvicensem consensere, cūm ab eo facere pontificem haut dubitarent. In Sueviæ ducatu successit Fridericus VI. eo nomine dux, Philippi nepos, rex Siciliae. Hoc tempore fundatum ab Luitolfo Barone à Regensberg, Grueningæ domino Monasterium Ruti ordinis Præmonstratensis in agro Tigurino: locupletarunt postea Comites Toggenburgenses, qui sepulturam illic suam elegerunt, alijque plures nobiles. Innocētius pontifex, anno nono, procerum electionem, misis Ostiensi, & S. Crucis Cardinalibus, qui Othonem ad accipiendam Romæ coronam inuitarent, comprobavit. Otho Herbipoli conuentum habuit, peragratisque Rheni partibus, magnum prædatoribus, & latronibus, qui licentiam per bella præterita naçti, latè per Sueuiam præcipuè, & totam adedò Germaniam superiorem grassabantur, terrorem incussit. Edictum enim grauissimum in eos superiori conuentu publicauerat, quo nulli omnino cuiusque conditionis, & ordinis parcendum statuerat. Augustæ Vindelicorum iterum conuentu factò Othonem à Vietelsbach Philippi paricidam proseripit, & ad expeditionem Italicam per Tridentinas alpes se accinxit. Bononiam vsque progressus omnium Italiae primorum concilium habuit, validumque exercitum sibi comparauit, & Romam rectà iter instituit. Exceptus ab Innocentio, & omnibus Cardinalibus P. Q. R. vniuerso magnificè, & quarto Nonas Octobris in Basilica S. Petri coronatus est, factò Ecclesiæ solito Imperatoribus iurejurando. Sed cūm fidem datam, insolenti libidine, subito profanasset, Ecclesiæ dignitatem, pro eius erga se meritis non modo non tueretur, sed etiam oppugnaret, opida eius caperet, omnia latrocinij infestaret, ipso tempore, sacro anathemate ab eodem pontifice percussus & imperio exutus est. Anno decimo postremò mortem obiit Vernerus quondam abbas, eo nomine secundus, nono decimo, quam dignitatē sponte suâ